
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2025 год № 409

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Биологии в 2025/2026учебном году на территории Качканарского 

муниципального округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Биологии Управление образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Биология» в 
Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.С. Волохин

Кузнецова И.Е. 
8(34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского муниципального округа 

от «28» октября 2025 г. № 409

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Биология» в Качканарском 

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Тарнапольский Никита
Северинович МОУ Лицей 5 24,1 Победитель

Кардашин Данил Артёмович МОУ СОШ № 7 5 24 Победитель
Леушин Глеб Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 23,3 Победитель

Генералов Геннадий Игоревич МОУ СОШ № 7 5 23,1 Призёр
Рябухин Ярослав Алексеевич Школа №2 5 23,1 Призёр
Саликова Арина Викторовна МОУ Лицей 5 23,1 Призёр

Кравцова Аксинья 
Константиновна МОУ СОШ № 7 5 23 Призёр

Абдулфатахова Любовь Назировна МОУ СОШ № 7 5 22,6 Призёр
Рябова Ангелина Андреевна МОУ СОШ № 7 5 22,6 Призёр

Горшенин Даниил Валерьевич МОУ СОШ № 7 5 22,3 Призёр
Пазяев Евгений Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 22,3 Призёр
Пазяев Сергей Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 22,3 Призёр

Питиримова Александра 
Артемовна МОУ Лицей 5 22,3 Призёр

Субботин Артём Романович МОУ Лицей 5 22,3 Призёр
Дегтярев Александр Дмитриевич Школа №2 5 22,1 Призёр

Иванова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 22,1 Призёр
Мурзагалиева Милена Ильдаровна МОУ Лицей 5 22,1 Призёр

Немчанинова Дарина 
Александровна МОУ СОШ № 7 5 22,1 Призёр

Сарнакова София Эдуардовна Школа №2 5 22,1 Призёр
Сергеева Ангелина Ивановна Школа им. К.Н. Новикова 5 22,1 Призёр
Боданин Артём Андреевич МОУ Лицей 5 21,8 Призёр

Гусельников Семен Игоревич МОУ СОШ № 7 5 21,6 Призёр
Саляхов Леонид Вадимович МОУ Лицей 5 21,6 Призёр

Шерстобитов Никита Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 21,3 Призёр

Попов Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 5 21,1 Призёр
Каймашников Егор Юрьевич Школа №2 5 20,8 Призёр
Вьюнова Мария Евгеньевна МОУ Лицей 5 20,6 Призёр

Гребенкина Анастасия 
Александровна

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 20,6 Призёр

Конрад Мария Сергеевна Школа №2 5 20,6 Призёр
Петров Кирилл Андреевич МОУ СОШ № 7 5 20,6 Призёр

Рябинин Ярослав Алексеевич Школа №2 5 20,6 Призёр

Суханов Савелий Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 20,6 Призёр

Халилеева Валерия Валерьевна Школа №2 5 20,6 Призёр
Рублев Артем Евгеньевич Школа №2 5 20,3 Призёр

Седых Илья Владиславович Школа №2 5 20,3 Призёр
Поморцева Ева Андреевна МОУ Лицей 5 20,1 Призёр

Бобрик Александр Павлович МОУ Лицей 5 19,6 Призёр



Корелина Василина Андреевна МОУ Лицей 5 19,6 Призёр
Мыльникова Анна Антоновна МОУ СОШ № 7 5 19,6 Призёр

Потапов Егор Дмитриевич Школа №2 5 19,6 Призёр
Вяткин Роман Евгеньевич МОУ Лицей 5 19,3 Призёр
Новоселов Ян Романович МОУ СОШ № 7 5 19,3 Призёр

Ветлужских Лилия Сергеевна МОУ Лицей 5 18,8 Призёр
Гулуа Мария Вячеславовна МОУ СОШ № 7 5 18,8 Призёр

Калугина Дарья Константиновна МОУ Лицей 5 18,8 Призёр
Матушкин Матвей Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 18,6 Призёр

Панова Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 5 18,3 Призёр
Сарафанова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 5 18 Призёр

Матвеев Марк Мксимович МОУ Лицей 5 17,8 Призёр
Артёмов Степан Ильич МОУ СОШ № 7 5 17,6 Призёр

Сухов Артём Альбертович МОУ СОШ № 7 5 17,6 Призёр
Хватова Марина Витальевна МОУ СОШ № 7 5 17,3 Призёр

Шулятников Михаил Анатольевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 17,1 Призёр

Кайсин Тимофей Алексеевич МОУ Лицей 5 17 Призёр
Величко Алина Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 16,3 Призёр

Глотко Анна Сергеевна МОУ Лицей 5 16,1 Призёр
Кульпин Ростислав Ринатович Школа №2 5 16,1 Призёр

Замараев Марк Витальевич МОУ Лицей 5 16 Призёр
Обручева Камилла Дмитриевна МОУ Лицей 5 16 Призёр
Шабуров Демид Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 15,5 Призёр
Колотилова Ульяна Сергеевна МОУ Лицей 5 15,4 Участник

Хабибуллина Камилла 
Альбертовна МОУ СОШ № 7 5 15,4 Участник

Ермаков Марк Рустамович МОУ Лицей 5 15,1 Участник
Шубина Дарья Андреевна Школа №2 5 15,1 Участник

Борисова Екатерина Михайловна МОУ СОШ № 7 5 14,8 Участник

Хусаинов Руслан Ильдарович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 14,4 Участник

Пермикин Михаил Евгеньевич МОУ Лицей 5 13,8 Участник

Зотова Анна Валерьевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 13,1 Участник

Демчук Егор Александрович МОУ Лицей 5 13 Участник
Мелкозерова Екатерина 

Романовна МОУ СОШ № 7 5 13 Участник

Вечтомов Иван Николаевич МОУ СОШ № 7 5 12,5 Участник

Попонин Матвей Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 12,5 Участник

Конев Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 12,4 Участник
Лашков Ян Алексеевич МОУ Лицей 5 12,4 Участник

Костромин Прохор Станиславович Школа №2 5 12,1 Участник
Зудова Диана Андреевна МОУ Лицей 5 12 Участник

Блюденова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 5 11,8 Участник

Петухов Леонид Олегович Школа №2 5 11,8 Участник
Блюденова Анна Александровна МОУ СОШ № 7 5 11,5 Участник

Горохов Роман Дмитриевич МОУ Лицей 5 11,5 Участник
Чезганов Никита Михайлович МОУ СОШ № 7 5 11,5 Участник

Калинин Семён Викторович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 11,4 Участник

Пелевин Степан Владимирович Школа №2 5 11 Участник



Латыпов Богдан Русланович МОУ СОШ № 7 5 10,5 Участник
Гринева Вероника Евгеньевна Школа №2 5 10,4 Участник

Пелевина Виктория Владимировна Школа №2 5 10,4 Участник
Саутина Анна Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 10,4 Участник
Папст Анастасия Павловна МОУ Лицей 5 10,1 Участник
Поливанов Илья Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 10,1 Участник

Наянов Иван Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 9,4 Участник

Сурцев Александр Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 9,4 Участник
Никитин Елисей Сергеевич Школа №2 5 9 Участник

Пишуков Артём Викторович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 9 Участник

Чуракова Мария Артемовна Школа №2 5 9 Участник
Буркова Дарья Александровна Школа №2 5 8,8 Участник
Мазырина Софья Евгеньевна МОУ ООШ №5 5 8,8 Участник

Фокина Мирослава 
Константиновна МОУ Лицей 5 8,5 Участник

Баглаева Елизавета Олеговна МОУ Лицей 5 8,4 Участник
Абдулганиева Арина Игоревна Школа №2 5 8 Участник

Моряков Игорь Аликович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 7,7 Участник

Новиков Дмитрий Вадимович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 7,7 Участник

Пашкевич Алина Александровна МОУ СОШ № 7 5 7,5 Участник
Семышева Анна Вадимовна МОУ Лицей 5 7,4 Участник

Сизов Роман Павлович Школа №2 5 7,4 Участник
Гулидов Егор Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 7,2 Участник

Опарин Иван Владимирович МОУ СОШ № 7 5 7 Участник
Бушмелев-марковский Федор 

Сергеевич МОУ ООШ №5 5 6,7 Участник

Калугина Анастасия 
Константиновна МОУ Лицей 5 6,7 Участник

Кононенко Ксения Антоновна МОУ СОШ № 7 5 6,5 Участник
Сеченин Степан Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 6,5 Участник

Шубина Елизавета Алексеевна МОУ ООШ №5 5 6,5 Участник
Валиулина Наталья Сергеевна МОУ ООШ №5 5 6,4 Участник

Канонерова Дарья Константиновна МОУ Лицей 5 6,4 Участник

Субботкин Иван Русланович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 6,4 Участник

Горшенин Тимофей Сергеевич Школа №2 5 6,2 Участник
Каримова Виктория Рифатовна МОУ Лицей 5 5,5 Участник

Морозов Михаил Валерьвич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 5,5 Участник

Доронин Сергей Викторович МОУ СОШ № 7 5 5,4 Участник

Иванова Анна Ивановна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 5 5,4 Участник

Кадолов Денис Алексеевич Школа №2 5 5,2 Участник
Максимова Анна Васильевна МОУ Лицей 5 5,2 Участник
Ходырева Анна Андреевна МОУ Лицей 5 4,7 Участник

Белинский Алексей Владиленович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 4,5 Участник

Ефремов Артём Антонович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 4,5 Участник

Патрушева Мария Александровна МОУ ООШ №5 5 4,4 Участник
Рытик Анна Андреевна МОУ СОШ № 3 5 4,4 Участник



Лямин Максим Владимирович МОУ Лицей 5 4,2 Участник

Нуриев Реналь Расихович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 4 Участник

Щетников Савелий Денисович МОУ Лицей 5 4 Участник

Ельцов Павел Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 3,7 Участник

Ошурков Вячеслав Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 3,6 Участник

Пономарева Дарья Алексеевна Школа №2 5 2,2 Участник

Лоскутов Роман Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 1,3 Участник

Мыльников Александр 
Владимирович МОУ СОШ № 7 6 23,3 Победитель

Москаленко Тимофей Дмитриевич Школа №2 6 23,1 Победитель

Скопенко Александр Витальевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 23,1 Победитель

Богатырёва Елизавета Андреевна МОУ СОШ № 7 6 22,3 Призёр
Дорожинская Дарья Ивановна МОУ СОШ № 7 6 22,3 Призёр
Шерышова Софья Алексеевна Школа №2 6 22,3 Призёр
Антонова Елизавета Юрьевна МОУ СОШ № 7 6 22,1 Призёр

Зюзь Владимир Иванович МОУ СОШ № 7 6 22,1 Призёр
Полоник Варвара Ивановна МОУ СОШ № 7 6 22,1 Призёр

Самоделкин Артем Евгеньевич МОУ Лицей 6 21,6 Призёр
Сарафанников Ярослав Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 21,6 Призёр

Апликаева Ульяна Валерьевна Школа им. К.Н. Новикова 6 21,3 Призёр
Безносенко Ксения Андреевна МОУ СОШ № 7 6 21,3 Призёр

Иванцова Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 6 21,3 Призёр

Кузнецова Наталья Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 21,3 Призёр

Руденко Анна Артемовна МОУ СОШ № 7 6 21,3 Призёр
Глухов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 20,6 Призёр

Лаврентьев Алексей Михайлович МОУ Лицей 6 20,6 Призёр
Ташкинова Диана Владимировна МОУ СОШ № 7 6 20,6 Призёр

Шумихина Милана Сергеевна МОУ СОШ № 3 6 20,6 Призёр
Петухова Злата Евгеньевна МОУ СОШ № 3 6 20,3 Призёр

Ушакова Кристина Александровна МОУ Лицей 6 20,3 Призёр
Хан Есения Олеговна МОУ СОШ № 7 6 19,6 Призёр

Топилин Михаил Михайлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 19,1 Призёр

Кишеева София Павловна МОУ СОШ № 7 6 19 Призёр
Крупина Ева Дмитриевна МОУ Лицей 6 19 Призёр

Антипина Варвара Сергеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 18,8 Призёр

Никишин Илья Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 18,8 Призёр
Рябухина Ксения Андреевна МОУ СОШ № 7 6 18,8 Призёр

Кочкарев Дмитрий Владимирович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 18,3 Призёр

Крысантьев Даниил Петрович Школа №2 6 18,3 Призёр
Пилюк Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 18,3 Призёр

Мельников Остап Анатольевич МОУ СОШ № 7 6 18,1 Призёр
Санников Матвей Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 17,6 Призёр
Смышляев Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 17,6 Призёр
Четверухина Злата Сергеевна МОУ Лицей 6 17,6 Призёр
Ковтун Злата Владимировна МОУ Лицей 6 17,3 Призёр

Файзулхакова Эльмира Рамиловна МОУ СОШ № 7 6 17,3 Призёр



Шестериков Матвей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 17,3 Призёр
Караваева Марьяна Игоревна МОУ СОШ № 7 6 17,1 Призёр

Шишкин Ярослав Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 17,1 Призёр

Перевощикова Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 6 16,8 Призёр
Желтышева Олеся 
Константиновна МОУ СОШ № 3 6 16,6 Призёр

Рублевский Дмитрий Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 16,6 Призёр

Хусаинова Кристина Руслановна МОУ СОШ № 7 6 16,1 Призёр
Матушкин Михаил Владимирович МОУ СОШ № 7 6 16 Призёр

Арент Матвей Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 15,4 Призёр
Новожилов Кирилл Артемович МОУ СОШ № 3 6 15,4 Призёр
Уймин Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 6 15,4 Призёр

Ларионова Анастасия Максимовна МОУ СОШ № 7 6 15 Призёр
Молодова Василиса 

Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 14,8 Призёр

Газизов Михаил Александрович МОУ СОШ № 7 6 14,4 Призёр
Лебецких Кира Вячеславовна МОУ Лицей 6 14,1 Призёр

Белоярцева Ольга Валентиновна МОУ СОШ № 7 6 14 Призёр
Лебедева Виктория Алексеевна МОУ Лицей 6 14 Призёр

Никитинская Юлианна 
Максимовна Школа №2 6 14 Призёр

Павлова Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 13,4 Призёр
Валахметова Виталия Витальевна МОУ СОШ № 7 6 13,1 Призёр

Петров Леонид Андреевич МОУ СОШ № 7 6 13,1 Призёр
Белов Максим Денисович МОУ СОШ № 7 6 13 Призёр

Вахтомина Алина Юрьевна Школа им. К.Н. Новикова 6 12,8 Призёр
Куимова Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 6 12,8 Призёр

Бычина Илона Витальевна МОУ СОШ № 7 6 12,5 Призёр
Коровин Никита Всеволодович МОУ СОШ № 3 6 12,1 Участник

Голиков Андрей Иванович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 12 Участник

Павлова Светлана Владимировна МОУ СОШ № 7 6 12 Участник
Федичкина Елизавета 

Владимировна МОУ Лицей 6 11,4 Участник

Анохин Матвей Дмитриевич МОУ Лицей 6 11,1 Участник
Солодянкин Игорь Евгеньевич МОУ Лицей 6 11,1 Участник
Зырянова Ариана Андреевна МОУ Лицей 6 11 Участник

Урвачев Всеволод Александрович МОУ Лицей 6 10,5 Участник
Калугин Леонид Дмитриевич МОУ Лицей 6 10,4 Участник

Калинкович Илья Анатольевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 10,1 Участник

Отраднов Михаил Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 10,1 Участник

Ходосевич Полина Андреевна МОУ СОШ № 3 6 10,1 Участник
Порфиненко Андрей Антонович МОУ СОШ № 3 6 10 Участник

Колупаев Глеб Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 9,8 Участник

Соболева Ева Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 6 9,5 Участник
Губин Александр Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 9,1 Участник

Белов Михаил Алексеевич МОУ Лицей 6 9 Участник
Мелкозерова Ева Павлова МОУ СОШ № 3 6 9 Участник

Негуляева Снежана 
Владиславовна МОУ СОШ № 7 6 9 Участник



Папст Елизавета Даниловна МОУ Лицей 6 9 Участник
Тяпушина Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 9 Участник
Калинина Алёна Егоровна МОУ Лицей 6 8,5 Участник

Сидоров Александр Сергеевич Школа №2 6 8,5 Участник
Яицкий Иван Александрович МОУ Лицей 6 8,5 Участник
Умарова Евгения Руслановна Школа им. К.Н. Новикова 6 8,4 Участник

Шепталин Александр 
Александрович МОУ СОШ № 7 6 8,1 Участник

Афанасьев Егор Александрович МОУ ООШ №5 6 8 Участник
Данилин Роман Андреевич МОУ Лицей 6 8 Участник

Мельничук Сергей Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 8 Участник

Обухов Кирилл Андреевич МОУ Лицей 6 8 Участник
Антипова Дарья Вячеславовна МОУ Лицей 6 7,7 Участник

Сахаров Лев Данилович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 7,5 Участник

Собенин Егор Павлович МОУ СОШ № 3 6 7,5 Участник
Шайдуров Никита Сергеевич МОУ Лицей 6 7,5 Участник
Воробьев Матвей Сергеевич Школа №2 6 7,2 Участник

Гултур Георгий Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 7,2 Участник

Сорогина Кристина 
Константиновна МОУ Лицей 6 7,2 Участник

Бочкарев Егор Иванович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 7 Участник

Бражников Ярослав 
Константинович МОУ Лицей 6 7 Участник

Захватошин Руслан Наильевич МОУ СОШ № 7 6 7 Участник
Копусова Валерия Тимофеевна МОУ Лицей 6 6,5 Участник

Кравец Виктория Андреевна МОУ Лицей 6 6,5 Участник
Сивохина Анна Павловна МОУ Лицей 6 6,5 Участник

Шумкова Диана Александровна МОУ ООШ №5 6 6,5 Участник
Андрющенко Артем Эдуардович МОУ Лицей 6 6,4 Участник

Егоров Максим Васильевич МОУ СОШ № 3 6 6,4 Участник
Кадцин Артём Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 6,4 Участник
Мазырин Матвей Юрьевич МОУ Лицей 6 6,4 Участник

Мирошников Захар Антонович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 6,4 Участник

Мосунова Владислава Ильинична МОУ СОШ № 7 6 6,4 Участник
Огарёва Елизавета Ивановна МОУ СОШ № 7 6 6,4 Участник
Петрова Дарина Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 6,4 Участник

Кулакова Альбина Сергеевна МОУ Лицей 6 6,2 Участник
Мызников Георгий Романович МОУ ООШ №5 6 6,2 Участник
Дюльгин Артем Эдуардович МОУ СОШ № 3 6 6 Участник

Константинов Никита Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 6 Участник

Куприкова Амалия Павловна МОУ Лицей 6 6 Участник
Парамонова Алёна Павловна МОУ СОШ № 7 6 6 Участник

Слепнева Александра Анатольевна МОУ ООШ №5 6 6 Участник
Хрущев Ярослав Витальевич МОУ Лицей 6 6 Участник

Прокошева Варвара Андреевна МОУ Лицей 6 5,7 Участник

Соловьёв Семён Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 5,7 Участник

Гилмуллина Есения Даниловна МОУ Лицей 6 5,5 Участник
Кострица Александр Сергеевич МОУ Лицей 6 5,4 Участник



Петров Андрей Алексеевич МОУ СОШ № 3 6 5,4 Участник
Плетенёва Александра Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 5,4 Участник

Чернов Никита Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 5,4 Участник

Спирина Софья Дмитриевна МОУ Лицей 6 5,2 Участник
Шаймухамедова Кира Евгеньевна Школа №2 6 5,2 Участник

Верхоланцев Михаил 
Константинович МОУ СОШ № 7 6 5 Участник

Ветюгова София Станиславовна МОУ Лицей 6 5 Участник
Климин Савелий Алексеевич МОУ СОШ № 3 6 4,5 Участник
Миронова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 6 4,5 Участник

Зотова Анастасия Валерьевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 4,4 Участник

Обручева Юлия Игоревна МОУ Лицей 6 4,4 Участник

Сунгатуллин Ярослав Рустамович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 4 Участник

Симачков Артем Сергеевич МОУ СОШ № 3 6 3,6 Участник
Синельников Семен

Александрович Школа №2 6 3 Участник

Кудряшов Степан Дмитриевич МОУ Лицей 6 2,6 Участник
Антоновский Иван Дмитриевич МОУ Лицей 6 2,3 Участник

Шариков Егор Павлович МОУ СОШ № 3 6 1,8 Участник

Авдюков Максим Павлович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 6 0 Участник

Колпаков Артем Вячеславович МОУ Лицей 6 0 Участник
Тихонов Александр Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 23,8 Победитель

Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 22,8 Призёр
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 7 20 Призёр
Поляков Марк Максимович МОУ Лицей 7 19,8 Призёр

Огорельцев Марк Александрович МОУ Лицей 7 17,6 Призёр
Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 7 17,1 Призёр

Казакевич Андрей Денисович МОУ Лицей 7 17 Призёр
Пермякова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 7 17 Призёр

Макаренков Богдан Святославович МОУ Лицей 7 16,3 Призёр
Куликова Инна Михайловна МОУ Лицей 7 16 Призёр

Соколов Максим Владимирович Школа №2 7 15,8 Призёр
Климов Марк Кириллович МОУ Лицей 7 15,5 Призёр

Солоненко Владимир Андреевич МОУ Лицей 7 15,1 Призёр
Маматова Злата Васильевна Школа им. К.Н. Новикова 7 14,8 Участник

Семушина Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 7 14,8 Участник
Штырлина Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 7 14,5 Участник

Пазяев Даниил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 14,4 Участник
Мингалев Михаил Юрьевич Школа им. К.Н. Новикова 7 14,1 Участник

Сафонова Дарья Максимовна МОУ СОШ № 7 7 13,8 Участник
Хайруллин Данил Андреевич МОУ Лицей 7 13,5 Участник

Булычев Эмиль Асафоглы Школа им. К.Н. Новикова 7 13,4 Участник
Лабазова Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 7 13,4 Участник

Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 13 Участник
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 12,8 Участник

Попова Яна Павловна МОУ Лицей 7 12,8 Участник
Феденёв Семён Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 12,8 Участник

Черноусова Анна Константиновна МОУ Лицей 7 12,1 Участник
Нагуманова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 7 11,8 Участник

Бажина Дарья Андреевна МОУ Лицей 7 11,5 Участник



Воробьёв Владимир Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 11,5 Участник
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 7 11,5 Участник

Князева Ева Андреевна МОУ Лицей 7 11,5 Участник
Двойченко Виктория Егоровна МОУ СОШ № 7 7 11 Участник
Блискун Диана Александровна МОУ Лицей 7 10,8 Участник

Лапова Кристина Александровна МОУ Лицей 7 10,8 Участник
Утузикова София Константиновна МОУ Лицей 7 10,8 Участник

Михеев Прохор Павлович МОУ СОШ № 7 7 10,5 Участник
Смахтина Ольга Витальевна МОУ Лицей 7 10,5 Участник

Юманов Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 7 10,5 Участник

Белоусов Даниил Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 10,4 Участник

Черепанов Лев Александрович МОУ СОШ № 7 7 10,4 Участник
Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 7 10,1 Участник

Дресвянникова Полина Юрьевна МОУ СОШ № 7 7 10,1 Участник
Епончинцев Лев Владимирович МОУ Лицей 7 10,1 Участник

Зорина Мария Максимовна МОУ Лицей 7 10,1 Участник
Шарова Василиса Константиновна МОУ СОШ № 3 7 10 Участник

Куимова Елизавета Михайловна МОУ Лицей 7 9,8 Участник
Лобанов Александр Сергеевич МОУ Лицей 7 9,8 Участник
Балашова Кира Максимовна МОУ СОШ № 7 7 9,5 Участник
Кузнецова Анна Олеговна МОУ Лицей 7 9,5 Участник

Шаль Софья Александровна МОУ СОШ № 7 7 9,5 Участник
Вепрева Ева Игоревна МОУ СОШ № 7 7 9,4 Участник

Граф Анжелика Артемовна Школа им. К.Н. Новикова 7 9,4 Участник
Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 9,4 Участник
Рыжкин Антон Александрович МОУ Лицей 7 9,4 Участник
Трофимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 7 9,1 Участник

Дровосекова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 7 9 Участник

Гимранов Родион Русланович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 8,9 Участник

Якущенко Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 7 8,8 Участник
Горбунов Евгений Валерьевич МОУ Лицей 7 8,5 Участник

Кострица Ева Сергеевна МОУ Лицей 7 8,5 Участник
Гаркачев Илья Валерьевич МОУ Лицей 7 8,4 Участник
Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 8 Участник

Ваенбергер Злата Александровна Школа им. К.Н. Новикова 7 7,7 Участник

Иванов Савелий Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 7,7 Участник

Плетенёва Владислава Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 7,7 Участник
Ходырева Мария Андреевна МОУ Лицей 7 7,7 Участник
Хорьков Павел Андреевич МОУ ООШ №5 7 7,7 Участник

Ахмедова Хатира Сакит кызы МОУ СОШ № 7 7 7,5 Участник
Карсканов Евгений Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 7,5 Участник

Кузнецов Иван Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 7,5 Участник

Лялин Илья Константинович МОУ Лицей 7 7,5 Участник
Ожегова Татьяна Алексеевна МОУ Лицей 7 7,5 Участник

Соколова Анастасия 
Владимировна МОУ Лицей 7 7,5 Участник

Шаклеин Алексей Георгиевич МОУ Лицей 7 7,5 Участник

Гурьев Евгений Артемович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 7,4 Участник

Матушкина Милослава МОУ СОШ № 7 7 7,4 Участник



Алексеевна
Пономарева Екатерина 

Валентиновна МОУ Лицей 7 7,4 Участник

Самойлик Мария Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 7 7,4 Участник
Волосач Денис Дмитриевич МОУ Лицей 7 7,2 Участник

Культ Ульяна Романовна МОУ Лицей 7 7,2 Участник
Поликарпова Анастасия 

Александровна МОУ СОШ № 7 7 7,2 Участник

Ахмедова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 7 Участник
Буторина Мираслава 

Станиславовна МОУ СОШ № 7 7 7 Участник

Вьюнова Кристина Сергеевна МОУ Лицей 7 7 Участник
Думм Антоний Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 7 Участник

Медянкин Лев Юрьевич МОУ СОШ № 7 7 7 Участник
Андреев Максим Владимирович МОУ Лицей 7 6,7 Участник

Стасюк Амалия Алексеевна МОУ Лицей 7 6,7 Участник
Файзулхаков Максим Маратович МОУ СОШ № 7 7 6,7 Участник

Симачкова Диана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 6,5 Участник
Колотилова Валерия Сергеевна МОУ Лицей 7 6,4 Участник

Шутов Владислав Александрович МОУ СОШ № 7 7 6,4 Участник
Мезин Юрий Александрович МОУ Лицей 7 6,2 Участник

Нюкина Анна Андреевна МОУ СОШ № 7 7 6,2 Участник
Алексюк Ксения Вячеславовна МОУ Лицей 7 6 Участник
Вохмянин Кирилл Антонович МОУ Лицей 7 6 Участник
Перминова Юлия Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 5,7 Участник

Шаронова Елизавета 
Константиновна МОУ Лицей 7 5,7 Участник

Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 7 5,7 Участник
Легошин Даниил Русланович МОУ Лицей 7 5,4 Участник

Кудашев Александр Артурович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 5,2 Участник

Курбанов Оятулло Хайруллоевич Школа им. К.Н. Новикова 7 4,5 Участник
Сумина Ева Максимовна МОУ Лицей 7 4,5 Участник

Балахонцева Екатерина Степанова МОУ СОШ № 7 7 4,4 Участник
Киселёв Кирилл Алексеевич МОУ ООШ №5 7 4,4 Участник

Уфельман Кристина Максимовна МОУ СОШ № 7 7 4,4 Участник
Бороздина Мария Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 7 4,2 Участник

Вологжанин Данил Александрович МОУ Лицей 7 3,7 Участник
Куликов Артём Антонович МОУ СОШ № 7 7 3,7 Участник

Овсянников Алексей 
Александрович МОУ Лицей 7 3,6 Участник

Дворникова Ирина Николаевна МОУ Лицей 7 3,3 Участник
Денисенко Данил Николаевич МОУ Лицей 7 3,3 Участник
Захрялов Максим Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 2,7 Участник

Полушина Анна Александровна МОУ Лицей 7 2 Участник
Гордеев Андрей Владимирович МОУ Лицей 7 1 Участник

Ложкина Владислава 
Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 7 0 Участник

Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 8 29,8 Победитель
Янкин Павел Леонидович Школа №2 8 29,1 Победитель

Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 8 26,1 Победитель
Круш Диана Михайловна МОУ СОШ № 7 8 25,3 Призёр

Анисимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 8 25,1 Призёр
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 8 25,1 Призёр



Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 8 24,5 Призёр
Шишкова Софья Владимировна Школа №2 8 24,3 Призёр
Ивашков Владислав Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 8 23,8 Призёр
Костицына Диана Михайловна Школа №2 8 23,6 Призёр

Воеводин Владислав 
Вячеславович МОУ Лицей 8 23,3 Призёр

Фомина Алена Алексеевна МОУ Лицей 8 23,3 Призёр
Теселкина Мила Александровна МОУ Лицей 8 23 Призёр

Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 8 22,6 Призёр
Осминина Кира Кирилловна Школа им. К.Н. Новикова 8 22,6 Призёр

Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 8 22,3 Призёр
Байкова Карина Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 22,1 Призёр

Гладких Владислав 
Александрович Школа №2 8 21,8 Призёр

Лаптева Ирина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 21,3 Призёр
Милютина Мария Денисовна Школа №2 8 21,3 Призёр
Чуркина Диана Максимовна МОУ Лицей 8 21,1 Призёр

Трофимова София Евгеньевна Школа №2 8 20,8 Призёр
Горева Александра Максимовна МОУ СОШ № 7 8 20,6 Призёр
Георгиев Алексей Михайлович МОУ СОШ № 7 8 20,1 Призёр

Герасимова Анна Сергеевна Школа №2 8 20,1 Призёр
Шурманов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 8 19,8 Призёр

Гущина Софья Олеговна МОУ Лицей 8 19,6 Призёр
Лобанов Егор Евгеньевич МОУ Лицей 8 19,6 Призёр

Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 8 19,3 Призёр
Меньшикова Алена Николаевна Школа №2 8 19,3 Призёр
Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 8 19,1 Призёр
Иванов Евгений Леонидович Школа №2 8 18,6 Призёр
Клочева Валерия Викторовна Школа №2 8 18,6 Призёр

Атрошкевич Милена Викторовна МОУ СОШ № 7 8 18,5 Призёр
Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 8 18,5 Призёр

Зиятдинов Демьян Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 8 18,1 Призёр
Зюнина Мария Егоровна МОУ Лицей 8 18,1 Призёр

Афанасьева Милена Сергеевна МОУ Лицей 8 18 Призёр
Окатьева Мария Николаевна МОУ СОШ № 7 8 18 Призёр
Газизова Карина Кирилловна МОУ СОШ № 3 8 17,8 Призёр

Шепелина Елизавета 
Александровна Школа №2 8 17,6 Призёр

Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 17,5 Призёр
Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 8 17,3 Призёр

Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 8 17,1 Призёр
Мосеева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 16,8 Призёр

Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 8 16,8 Призёр
Щербакова Татьяна Никитична МОУ СОШ № 7 8 16,8 Призёр

Березина Софья Ильинична Школа №2 8 16,6 Призёр
Кузичкина Виктория Дмитриевна МОУ Лицей 8 16,6 Призёр

Новикова София Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 16,6 Призёр
Кузнецов Константин Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 16,5 Призёр

Крашенинникова Кристина 
Андреевна МОУ Лицей 8 16,1 Участник

Сафонов Степан Максимович МОУ СОШ № 7 8 16 Участник
Бузмаков Матвей Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 15,8 Участник

Захватошин Леонид Васильевич Школа №2 8 15,8 Участник



Каржавина Ангелина Артемовна МОУ Лицей 8 15,5 Участник
Макарова Полина Дмитриевна Школа №2 8 15,5 Участник

Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 8 15,5 Участник
Будько Виктория Валерьевна Школа №2 8 15,4 Участник
Истомина Юлия Денисовна МОУ Лицей 8 15,3 Участник

Ходырева Валерия Алексеевна МОУ Лицей 8 15,1 Участник
Богатырева Ксения Егоровна МОУ Лицей 8 15 Участник
Гринева Валерия Олеговна Школа №2 8 15 Участник

Зяблицева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 15 Участник
Михайлова Дарья Анатольевна МОУ Лицей 8 15 Участник
Малинин Артём Максимович МОУ СОШ № 7 8 14,5 Участник
Антипова Полина Алексеевна МОУ Лицей 8 14,3 Участник

Зимин Вадим Андреевич МОУ СОШ № 3 8 14,3 Участник
Магеррамова Хатиджа Ровшан 

кызы МОУ СОШ № 7 8 14,3 Участник

Хоруженко Гордей Александрович МОУ СОШ № 7 8 14,1 Участник
Горяев Глеб Даниилович МОУ Лицей 8 14 Участник

Кириллова Арина Владимировна МОУ СОШ № 7 8 14 Участник
Лобода Дарина Игоревна МОУ СОШ № 3 8 14 Участник

Ахметьянов Артемий Артемович МОУ СОШ № 7 8 13,9 Участник
Зыков Артем Александрович МОУ Лицей 8 13,9 Участник
Попова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 13,6 Участник

Погудин Матвей Алексеевич МОУ Лицей 8 13,5 Участник
Шепелина Екатерина 

Александровна Школа №2 8 13,5 Участник

Игрунов Владислав Олегович МОУ Лицей 8 13,1 Участник
Зорин Илья Максимович МОУ Лицей 8 13 Участник

Криворучко Анжелика Андреевна МОУ СОШ № 3 8 13 Участник
Куликова Кристина Алексеевна МОУ Лицей 8 12,9 Участник
Скала Александра Ильинична МОУ Лицей 8 12,6 Участник
Думкина Василисса Юрьевна МОУ Лицей 8 12,5 Участник

Захаров Андрей Александрович Школа №2 8 12,5 Участник
Исмайлов Расул Салех оглы МОУ СОШ № 3 8 12,5 Участник
Козьминых Алиса Сергеевна МОУ СОШ № 3 8 12,5 Участник
Марьина Юлия Николаевна МОУ Лицей 8 12,5 Участник
Портунов Глеб Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 12,4 Участник

Лошагина Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 3 8 12,3 Участник
Хрущев Михаил Андреевич МОУ СОШ № 7 8 12,3 Участник

Пермякова Ксения Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 12 Участник
Беликова Лика Максимовна МОУ СОШ № 7 8 11,9 Участник

Белоусов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 8 11,9 Участник
Берникова Ульяна Вячеславовна МОУ СОШ № 7 8 11,6 Участник

Гимадиев Тимур Радикович МОУ СОШ № 7 8 11,6 Участник
Дубов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 11,6 Участник

Судьина Донислава Сергеевна МОУ Лицей 8 11,6 Участник
Ардынская Алиса Максимовна МОУ СОШ № 7 8 11,5 Участник

Лебедев Никита Андреевич Школа №2 8 11,5 Участник
Милевский Владимир 

Владиславович МОУ СОШ № 7 8 11,5 Участник

Нухов Даниил Альбертович Школа №2 8 11,5 Участник
Ваньков Никита Павлович МОУ СОШ № 3 8 11,3 Участник

Кожемякин Валерий Денисович Школа №2 8 11,3 Участник
Калинин Артем Михайлович Школа им. К.Н. Новикова 8 11,1 Участник



Черемухин Савелий Николаевич МОУ Лицей 8 11 Участник
Елин Дмитрий Михайлович МОУ ООШ №5 8 10,9 Участник
Федорова Дарья Сергеевна МОУ ООШ №5 8 10,9 Участник

Безденежных Владислав
Александрович МОУ СОШ № 7 8 10,8 Участник

Самсонов Роман Артемович МОУ СОШ № 3 8 10,8 Участник
Жуковец Александр Дмитриевич МОУ Лицей 8 10,6 Участник
Подлесных Лаврентий Андреевич МОУ СОШ № 3 8 10,5 Участник

Панькова Ульяна Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 10,4 Участник
Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 10,3 Участник

Боронина Софья Алексеевна МОУ Лицей 8 10,1 Участник
Васильева Варвара Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 10 Участник
Мишагин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 8 10 Участник

Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 8 10 Участник
Шрайнер Павел Евгеньевич МОУ СОШ № 3 8 10 Участник
Козлов Матвей Алексеевич МОУ Лицей 8 9,9 Участник

Корнилов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 3 8 9,9 Участник
Косарев Антон Алексеевич МОУ СОШ № 3 8 9,9 Участник
Удалов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 8 9,9 Участник

Ветлугина Есения Арсеньевна МОУ Лицей 8 9,8 Участник
Ерошкина Дарья Артёмовна МОУ СОШ № 3 8 9,8 Участник

Чемезов Богдан Александрович Школа №2 8 9,6 Участник
Шеминг Виктория Сергеевна МОУ Лицей 8 9,6 Участник
Елизаров Кирилл Алексеевич МОУ Лицей 8 9,5 Участник

Чуев Вячеслав Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 9,5 Участник
Бычков Илья Олегович Школа №2 8 9,4 Участник

Махов Семен Андреевич Школа №2 8 9,4 Участник
Панькова Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 8 9,4 Участник

Захарова Софья Александровна МОУ СОШ № 7 8 9,3 Участник

Лежнев Денис Владимирович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 9,3 Участник

Прокопьев Андрей Витальевич МОУ СОШ № 3 8 9,3 Участник
Белова Лилия Эдуардовна МОУ Лицей 8 9 Участник

Иогансон Дмитрий Павлович Школа №2 8 9 Участник
Тушина София Александровна МОУ Лицей 8 9 Участник

Тюрин Егор Александрович МОУ ООШ №5 8 9 Участник
Есауленко Глеб Романович МОУ СОШ № 3 8 8,8 Участник
Шишин Максим Иванович Школа №2 8 8,8 Участник

Патракова Милена Александровна МОУ ООШ №5 8 8,6 Участник
Скоробогатых Елизавета 

Васильевна МОУ СОШ № 7 8 8,6 Участник

Юдин Данил Ильич МОУ СОШ № 3 8 8,6 Участник
Лямина Виктория Владимировна МОУ Лицей 8 8,5 Участник
Ульянова Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 3 8 8,5 Участник
Халатдинова Мария Антоновна Школа №2 8 8,5 Участник

Горбунова Анастасия 
Константиновна МОУ СОШ № 3 8 8,3 Участник

Квартников Алексей Витальевич МОУ СОШ № 3 8 8,3 Участник
Казанцев Александр Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 8 Участник

Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 8 8 Участник
Артеменков Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 7,7 Участник

Каюмова Мария Викторовна МОУ СОШ № 3 8 7,7 Участник
Спицина Алина Борисовна Школа им. К.Н. Новикова 8 7,7 Участник



Ушаков Арсений Русланович МОУ Лицей 8 7,7 Участник
Гаев Артём Виктрович МОУ СОШ № 3 8 7,5 Участник

Бабурин Никита Анатольевич МОУ ООШ №5 8 7,4 Участник
Поздеев Вадим Александрович МОУ ООШ №5 8 7,2 Участник

Сабирзянов Самир 
Сейфаддинович МОУ СОШ № 3 8 7,2 Участник

Дербенев Вячеслав Андреевич Школа №2 8 7 Участник
Корелина Софья Алексеевна МОУ ООШ №5 8 7 Участник

Лосева Полина Ивановна МОУ ООШ №5 8 7 Участник
Маслов Дмитрий Витальевич МОУ СОШ № 3 8 6,9 Участник

Панов Кирилл Данилович МОУ ООШ №5 8 6,9 Участник
Потеряхин Константин 

Дмитриевич МОУ СОШ № 7 8 6,9 Участник

Фальман Ефим Владимирович МОУ ООШ №5 8 6,9 Участник
Безматерных Валерия Дмитриевна МОУ СОШ № 3 8 6,2 Участник

Зырин Илья Денисович МОУ ООШ №5 8 6,2 Участник
Ситниченко Владислав 

Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 8 5,9 Участник

Андреева Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 5,7 Участник
Елизарьев Семен Максимович МОУ СОШ № 3 8 4,9 Участник

Шайдуллина Валерия Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 4,9 Участник
Барауля Савелий Иванович МОУ СОШ № 7 8 4,5 Участник
Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 8 4 Участник

Шалагинов Марк Романович МОУ Лицей 8 3,7 Участник
Пискарев Сергей Игоревич МОУ Лицей 8 2,3 Участник

Башкиров Артем Кириллович МОУ Лицей 8 0 Участник
Киданов Александр 

Александрович МОУ Лицей 8 0 Участник

Немкина Кира Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 0 Участник
Котомина Ангелина Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 9 38 Победитель

Гринева Анна Юрьевна Школа №2 9 37 Призёр
Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 9 37 Призёр

Коротовских Евгений Витальевич МОУ Лицей 9 35,8 Призёр
Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 9 35,8 Призёр

Воскресенская Анастасия 
Юрьевна Школа №2 9 34,5 Призёр

Рыжкова Любовь Ильинична МОУ Лицей 9 32,2 Призёр
Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 32,1 Призёр
Волков Арсений Вадимович Школа №2 9 30,8 Призёр

Гордейчик Иван Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 30,8 Призёр

Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 9 30,6 Призёр
Шаяхметова Азалия Инзельевна МОУ Лицей 9 30,6 Призёр
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 9 30 Призёр

Якуба Анастасия Александровна Школа №2 9 30 Призёр
Андреевских Владислав 

Андреевич Школа №2 9 29,6 Призёр

Лобастова Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 9 29,6 Призёр
Сафарова Камилла Михайловна Школа им. К.Н. Новикова 9 29,5 Призёр

Балуева Мария Олеговна Школа №2 9 28 Призёр
Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 9 27,3 Участник
Махова Ника Валентиновна Школа им. К.Н. Новикова 9 27,3 Участник

Сосновская Анастасия Денисовна Школа №2 9 27,3 Участник
Вырупаева Алина Вячеславовна МОУ Лицей 9 27 Участник



Пономарев Савелий Валентинович МОУ Лицей 9 26,8 Участник
Рослякова Диана Александровна Школа №2 9 26,8 Участник
Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 9 26 Участник

Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 9 26 Участник
Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 9 25,8 Участник

Колеватова Виктория Романовна Школа №2 9 25,6 Участник
Мишкарев Степан Сергеевич МОУ Лицей 9 25,3 Участник
Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 9 24,6 Участник

Хабибуллина Алина Рамильевна Школа №2 9 24,6 Участник
Панюкова Анастасия 

Вячеславовна МОУ Лицей 9 24,1 Участник

Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 23,5 Участник
Воронина Мирослава Сергеевна МОУ Лицей 9 23,3 Участник
Леонтьев Лев Константинович МОУ Лицей 9 23,3 Участник

Калинкович Маргарита 
Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 22,8 Участник

Коваленко Мария Евгеньевна Школа №2 9 22,8 Участник
Мосиенко Константин Евгеньевич МОУ Лицей 9 22,8 Участник

Березин Михаил Анатольевич МОУ Лицей 9 22,6 Участник
Диль Иван Николаевич МОУ Лицей 9 22,6 Участник

Скворцов Роман Константинович МОУ Лицей 9 22,6 Участник
Ширинбеков Тимур Рашадович МОУ СОШ № 3 9 22,5 Участник
Гаврилова Варвара Николаевна МОУ СОШ № 3 9 22,3 Участник

Полушина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 22,3 Участник
Рохина Полина Антоновна МОУ СОШ № 3 9 22,3 Участник

Сандалова Вероника Васильевна МОУ Лицей 9 22,3 Участник

Хафизов Тимур Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 22,1 Участник

Пислегина Ирина Сергеевна МОУ СОШ № 3 9 21,8 Участник
Стучилова Юлия Максимовна МОУ СОШ № 3 9 21,5 Участник

Могиленских Виолетта Андреевна МОУ СОШ № 7 9 21,1 Участник
Леухина Алена Андреевна Школа №2 9 21 Участник

Журавлева Милана Алексеевна Школа №2 9 20,8 Участник
Лысенко Дарина Егоровна Школа №2 9 20,8 Участник

Патласова Кристина Михайловна МОУ Лицей 9 20,8 Участник
Потапов Илья Павлович МОУ Лицей 9 20,8 Участник

Гришин Данил Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 20,3 Участник

Кушнир Дарья Евгеньевна МОУ СОШ № 3 9 20,3 Участник
Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 20 Участник

Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 9 19,8 Участник
Ананьева Ульяна Андреевна МОУ СОШ № 7 9 19,3 Участник

Аксюшина Анжелика Яковлевна Школа №2 9 19,1 Участник

Борзенкова Анна Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 19,1 Участник

Русинова Яна Дмитриевна Школа №2 9 19,1 Участник
Малинкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 19 Участник

Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 9 18,8 Участник
Плохих Василиса Сергеевна Школа №2 9 18,8 Участник

Мануйлова Дарья Максимовна МОУ Лицей 9 18,6 Участник
Кириллова Анна Александровна МОУ СОШ № 7 9 18,5 Участник

Саликов Гейдар Вусал оглы МОУ СОШ № 7 9 18,5 Участник
Стяжкина Дарья Владимировна Школа №2 9 18,5 Участник



Идрисова Дарья Тимуровна Школа №2 9 18,3 Участник
Кочнева Ксения Константиновна МОУ СОШ № 3 9 18,3 Участник

Андреев Владислав 
Константинович

ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 18,1 Участник

Бесова Мария Алексеевна Школа №2 9 18,1 Участник
Василова Маргарита Сергеевна Школа №2 9 17,8 Участник
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 9 17,8 Участник

Санников Матвей Викторович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 17,8 Участник

Сергеева Кристина Романовна МОУ СОШ № 3 9 17,8 Участник
Бровина Янина Дмитриевна МОУ Лицей 9 17,6 Участник

Маврина Вероника Михайловна МОУ Лицей 9 17,6 Участник
Смирнова Дарья Денисовна Школа №2 9 17,6 Участник

Бушмелев-Марковский Матвей 
Сергеевич

ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 17,1 Участник

Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 9 17 Участник

Максимов Иван Денисович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 16,8 Участник

Ершова Софья Евгеньевна Школа им. К.Н. Новикова 9 16,6 Участник

Костюкович Артём Владимирович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 16,5 Участник

Мезенцев Павел Геннадьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 16,5 Участник

Андриенко Екатерина 
Анатольевна Школа №2 9 16,3 Участник

Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 9 16,3 Участник
Быков Богдан Андреевич Школа №2 9 15,9 Участник
Иванов Роман Евгеньевич МОУ СОШ № 3 9 15,6 Участник

Казанцева Мария Николаевна МОУ ООШ №5 9 15,6 Участник

Сологуб Илья Юрьевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 15,5 Участник

Князев Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 15,4 Участник
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 9 15 Участник
Губанов Павел Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 15 Участник

Жукова Ангелина Владимировна МОУ Лицей 9 15 Участник
Заболотский Данил Антонович Школа им. К.Н. Новикова 9 14,9 Участник

Фоменко Марина Сергеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 14,6 Участник

Шамшин Максим Антонович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 14,6 Участник

Шургин Виктор Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 14,6 Участник

Бесов Матвей Андреевич МОУ СОШ № 3 9 14,5 Участник
Мурзагалиев Тимур Ильдарович МОУ Лицей 9 14,5 Участник

Пономарев Иван Семенович Школа №2 9 14,5 Участник
Редькина Дарья Александровна МОУ СОШ № 7 9 14,5 Участник
Уймина Валерия Александровна МОУ СОШ № 7 9 14,5 Участник

Бессонова Маргарита Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 14,4 Участник

Жолнин Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 14,4 Участник
Данилова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 14,3 Участник

Лунегова Виктория 
Александровна МОУ СОШ № 7 9 14,3 Участник

Савкова Софья Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 14,3 Участник

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 14 Участник



Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 14 Участник

Войткова Анна Максимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 13,6 Участник

Смирнова Яна Константиновна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 13,6 Участник

Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 9 13,5 Участник

Караваев Павел Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 13,5 Участник

Красакова Вероника Павловна МОУ Лицей 9 13,5 Участник
Токарь Елизавета Павловна Школа №2 9 13,5 Участник

Арсланов Егор Владимирович МОУ СОШ № 3 9 13,4 Участник

Беспятых Маргарита Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 13,4 Участник

Югова Екатерина Рудольфовна МОУ Лицей 9 13,4 Участник
Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 13,3 Участник
Ульянов Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 3 9 13,1 Участник

Алтынников Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 13 Участник
Вершинина Маргарита Юрьевна МОУ СОШ № 7 9 13 Участник

Киппес Александр Сергеевич МОУ СОШ № 3 9 13 Участник
Тимофеев Савелий Григорьевич МОУ СОШ № 7 9 13 Участник

Шляховой Матвей Александрович МОУ Лицей 9 13 Участник
Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 9 12,9 Участник

Скаредин Максим Юрьевич МОУ СОШ № 7 9 12,8 Участник
Тюменев Илья Владимирович МОУ Лицей 9 12,8 Участник
Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 12,6 Участник
Чистякова Дарья Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 12,5 Участник

Брызгалов Никита Викторович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 12,4 Участник

Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 12,4 Участник
Патласова Ксения Витальевна МОУ СОШ № 3 9 12,4 Участник

Корнева Анастасия Владимировна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 12,3 Участник

Самохвалова Диана Игоревна МОУ СОШ № 7 9 12,3 Участник
Шайдаров Александр Игоревич МОУ СОШ № 3 9 12,3 Участник

Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 9 12,1 Участник
Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 9 12,1 Участник

Губина Елизавета Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 12 Участник

Немтинова Арина Александровна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 12 Участник

Суворова Ангелина 
Александровна МОУ СОШ № 3 9 12 Участник

Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 9 12 Участник

Афонина Анна Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 11,9 Участник

Распопов Александр 
Константинович МОУ СОШ № 7 9 11,9 Участник

Баглаев Иван Владимирович Школа №2 9 11,8 Участник
Гайгыр Милана Александровна МОУ Лицей 9 11,8 Участник

Ускова Аделина Витальевна Школа им. К.Н. Новикова 9 11,8 Участник
Филиппова Таисия Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 11,8 Участник

Борзенкова Мария Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 11,6 Участник

Каржавин Андрей Евгеньевич МОУ СОШ № 3 9 11,6 Участник
Попов Иван Александрович МОУ СОШ № 3 9 11,6 Участник
Дубчак Алина Леонидовна МОУ Лицей 9 11,5 Участник



Ершова Анастасия Александровна МОУ Лицей 9 11,5 Участник

Продовникова Дарья Евгеньевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 11,5 Участник

Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 9 11,5 Участник
Гарифулин Тимур Андреевич МОУ Лицей 9 11,4 Участник

Лукашук Виталий Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 11,4 Участник

Зарипов Фидель Фаннурович МОУ СОШ № 3 9 11,3 Участник
Кудисов Матвей Дмитриевич МОУ СОШ № 3 9 11,3 Участник

Белькова Валерия Александровна МОУ СОШ № 7 9 11,1 Участник
Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 9 11,1 Участник

Окрутных Артём Витальевич МОУ СОШ № 3 9 11,1 Участник

Кудрявцев Арсений Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 11 Участник

Стародумов Вадим Антонович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 11 Участник

Вшивцев Александр Федорович МОУ СОШ № 7 9 10,9 Участник
Завьялов Кирилл Олегович МОУ Лицей 9 10,9 Участник

Фазульянова Алина Маратовна МОУ СОШ № 7 9 10,8 Участник
Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 9 10,6 Участник

Якупов Никита Денисович МОУ СОШ № 7 9 10,6 Участник

Бутаков Алексей Александрович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 10,5 Участник

Казакова Дарья Владимировна МОУ Лицей 9 10,5 Участник
Мартынова Варвара 

Александровна МОУ Лицей 9 10,4 Участник

Иванов Лев Николаевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 9,9 Участник

Гилев Артем Константинович Школа им. К.Н. Новикова 9 9,6 Участник
Игнатьев Иван Константинович Школа им. К.Н. Новикова 9 9,1 Участник

Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 9 9,1 Участник
Никонова Маргарита Игоревна МОУ СОШ № 7 9 9 Участник

Багишева Алина Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 8,8 Участник

Вьюкова Виктория Артёмовна МОУ СОШ № 3 9 8,8 Участник
Новикова Эвелина Романовна МОУ СОШ № 7 9 8,8 Участник

Файзрахманов Тимофей 
Динарович МОУ СОШ № 3 9 8,8 Участник

Богомолов Александр Евгеньевич МОУ СОШ № 3 9 8,6 Участник

Павлов Денис Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 8,6 Участник

Зарипова София Фаннуровна МОУ СОШ № 3 9 8,5 Участник
Ноговицын Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 8,5 Участник

Тихонов Степан Антонович Школа им. К.Н. Новикова 9 8,5 Участник
Шишкина Полина Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 9 8,3 Участник

Коренев Степан Алексеевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 8,1 Участник

Владимиров Никита Денисович МОУ СОШ № 3 9 8 Участник
Лушнов Михаил Владимирович МОУ СОШ № 3 9 7,9 Участник

Глухов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 7,7 Участник
Захватошин Иван Романович МОУ СОШ № 7 9 7,7 Участник

Ахунов Максим Романович МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 7 Участник

Барышева София Игнатовна МОУ СОШ № 7 9 7 Участник
Зотова Кира Константиновна МОУ СОШ № 7 9 6,7 Участник



Григорьев Михаил Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 6,5 Участник
Мамаева Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 9 6,5 Участник

Киртоака Иван Александрович МОУ СОШ № 7 9 4,2 Участник

Кабицкая Елена Романовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 4 Участник

Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 9 3,2 Участник
Негуляев Евгений Иванович МОУ СОШ № 7 9 2 Участник

Ларионов Всеволод 
Александрович

МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 1 Участник

Насибуллина Элина Маратовна МОУ Лицей 9 1 Участник

Вертунов Вячеслав Дмитриевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Карманова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 9 0 Участник
Томилов Кирилл Вячеславович МОУ СОШ № 7 9 0 Участник

Шулятников Егор Анатольевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 9 0 Участник

Мокерова Кристина 
Константиновна Школа №2 10 51,3 Победитель

Двойных Кира Александровна Школа №2 10 51,2 Призёр
Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 10 48,5 Призёр

Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 10 47 Призёр
Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 45,8 Призёр
Возная Надежда Олеговна Школа №2 10 44,6 Призёр

Волкова Елизавета Юрьевна Школа №2 10 44,2 Призёр
Каменских Злата Сергеевна Школа №2 10 44 Призёр

Мельникова Вероника Алексеевна МОУ Лицей 10 43,3 Призёр
Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 10 43,3 Призёр

Сарафанникова Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 41,5 Призёр
Дорогина Анастасия 

Александровна Школа №2 10 41,1 Призёр

Михайлова Полина Максимовна Школа №2 10 39,6 Призёр
Лебедева Алена Владимировна Школа им. К.Н. Новикова 10 38,6 Призёр

Павликова Вероника 
Александровна Школа №2 10 36,5 Призёр

Магеррамова Аиша Ровшан Кызы МОУ СОШ № 7 10 35,8 Призёр
Михеева Анастасия 

Александровна МОУ СОШ № 7 10 35,7 Призёр

Черепенин Леонид Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 35,1 Призёр
Барышникова Анастасия 

Андреевна МОУ СОШ № 7 10 34,7 Призёр

Назарова Дарья Александровна Школа №2 10 34,3 Призёр
Стручкова Маргарита Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 34,2 Призёр

Фролов Дмитрий Павлович МОУ СОШ № 7 10 33,8 Призёр
Чернышева Александра 

Владимировна Школа №2 10 33,7 Призёр

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 10 32,2 Призёр
Жукова Екатерина Александровна МОУ Лицей 10 30 Участник

Шибакова Виктория Игоревна МОУ СОШ № 7 10 29,1 Участник
Сунцова Мария Константиновна МОУ Лицей 10 28,8 Участник
Жарова Анна Константиновна Школа №2 10 28,5 Участник
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 27,6 Участник
Лоцман Ксения Алексеева МОУ СОШ № 3 10 27 Участник
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 10 27 Участник

Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 10 26,6 Участник
Хайдаршина Диана Витальевна Школа им. К.Н. Новикова 10 26 Участник



Самусева Софья Сергеевна Школа №2 10 25,6 Участник
Бычкова Арина Александровна МОУ СОШ № 7 10 25,5 Участник
Закарова Елизавета Андреевна Школа №2 10 25,5 Участник
Ворсин Матвей Александрович Школа №2 10 25,1 Участник

Фалалеев Сергей Владимирович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 24,8 Участник

Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 10 24,6 Участник

Уваров Данил Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 24,6 Участник

Шерстобитов Артём 
Константинович МОУ СОШ № 7 10 24,5 Участник

Гарифянов Ильяс Фоатович Школа №2 10 24,1 Участник
Сергеева Анжелика Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 22,3 Участник
Путилов Андрей Денисович МОУ Лицей 10 21 Участник
Гареева Рамиля Ренатовна Школа №2 10 20,8 Участник

Оглоблин Денис Вадимович Школа №2 10 20,8 Участник
Твердохлебов Тимофей 

Николаевич МОУ Лицей 10 18,8 Участник

Шлякова Татьяна Ивановна Школа №2 10 18,3 Участник
Башкирова Елизавета Игоревна МОУ СОШ № 7 10 17,8 Участник

Якимова Валерия Артёмовна МОУ СОШ № 7 10 17 Участник
Кириллова Мария Александровна МОУ СОШ № 7 10 16,6 Участник

Плеханова Алена Андреевна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 10 16,6 Участник

Думм Ксения Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 16,3 Участник
Баглаев Михаил Евгеньевич МОУ Лицей 10 15,5 Участник

Бабушкин Алексей Павлович МОУ СОШ № 7 10 13,9 Участник
Перминов Савелий Андреевич Школа №2 10 13,9 Участник
Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 10 12,4 Участник

Титенко Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 10 11,8 Участник
Соловьев Александр Юрьевич Школа №2 10 3 Участник

Пронина Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 10 1 Участник
Топилина Алина Валерьевна Школа №2 11 50,7 Победитель
Рябков Иван Александрович Школа №2 11 50,1 Призёр

Васильева Кира Константиновна Школа №2 11 50 Призёр
Полоник Кира Ивановна Школа №2 11 49,2 Призёр

Блинова Милослава Максимовна Школа №2 11 47,3 Призёр
Улитина Арина Андреевна Школа №2 11 42,2 Призёр
Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 11 42,1 Призёр

Кнаус Мария Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 41,8 Призёр
Солоха Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 40,8 Призёр

Иогансон Артем Павлович Школа №2 11 38,7 Призёр
Сильных Виктория Александровна МОУ Лицей 11 37,8 Призёр

Охунова Алёна Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 36 Призёр

Лазарева Екатерина Владимировна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 35,7 Призёр

Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 11 35,6 Призёр
Исакова Арина Дмитриевна МОУ СОШ № 3 11 34 Участник
Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 11 32,7 Участник

Черепанова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 7 11 31,8 Участник

Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 11 30,1 Участник
Арсланова Екатерина МОУ СОШ № 3 11 29,7 Участник



Владимировна
Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 11 27,8 Участник
Лубянова Юлия Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 27,6 Участник

Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 11 27 Участник
Иванова Кристина Алексеевна МОУ Лицей 11 22 Участник
Руденко Ирина Александровна МОУ СОШ № 7 11 21,6 Участник

Журавлев Дмитрий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 21,1 Участник

Калашникова Ксения Юрьевна Школа №2 11 21,1 Участник

Кузнецова Ольга Олеговна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 20,9 Участник

Дмитриев Феликс Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 20,6 Участник

Наумова Кристина Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 20 Участник
Осадчий Данил Сергеевич Школа №2 11 20 Участник

Митюшкин Тимофей Романович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 19,8 Участник

Ананьева Алёна Максимовна МОУ Лицей 11 18,8 Участник
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 18,8 Участник

Гекк Нина Леонидовна Школа №2 11 18,5 Участник
Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 11 18,3 Участник

Тюлькина Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 11 18,1 Участник

Салтанов Артём Вадимович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 17,9 Участник

Рогозина Татьяна Анатольевна МОУ СОШ № 7 11 17,1 Участник
Исмаева Вероника Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 16,8 Участник

Ларионов Андрей Андреевич МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 16,8 Участник

Коробейникова Ксения Сергеевна МОУ Лицей 11 16,5 Участник

Родионова Мария Ивановна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 16,1 Участник

Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 11 15,9 Участник
Колесникова Арина Дмитриевна МОУ Лицей 11 15,5 Участник

Баландин Данил Викторович Школа им. К.Н. Новикова 11 13,8 Участник
Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 11 13,8 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 11 13,5 Участник
Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 11 13,5 Участник

Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 13,3 Участник
Кузнецов Егор Васильевич Школа им. К.Н. Новикова 11 11,4 Участник

Сухих Алиса Юрьевна МОУ СОШ № 7 11 8,8 Участник
Печеркина Ксения Владимировна МОУ СОШ № 7 11 3,3 Участник

Попова Анастасия Романовна Школа №2 11 3 Участник


